

13/9-14 S.T.

Kloakering i Magleby

Debat

MAGLEBY: Sjællandske bragte den 11. september flere læserindlæg om den nuværende sag om kloakeringen i Magleby.

Det fremgår ganske tydeligt af indlæggene, at der her er tale om en åbenlys uenighed mellem en gruppe borgere i Magleby og Vordingborg Kommune. Som vi har gjort rede for i vores tidligere indlæg den 3. september, så har vi fuld forståelse for, at det er en stor udgift for husejerne i Magleby at blive tilsluttet den offentlige kloakering. Men på baggrund af vores egne undersøgelser samt de eksterne

undersøgelser, som er gennemført af kommunens advokater, så er det stadig vores klare vurdering, at lovgivningen ikke giver os mulighed for at fritage borgerne i Magleby for opkrævning af spildevandsafgiften.

Sagen ligger i øjeblikket til behandling hos Tilsynet i Statsforvaltningen. Da vi nu kender begge parters syn på ovenstående, er vi nødt til at afvente afgørelsen fra Statsforvaltningen, før vi kan tilføre mere nyt om sagen.

Knud Larsen,
borgmester og
Thomas Christfort,
formand for Teknik- og
Miljøudvalget

Spildevandskloakering i Magleby

3/9
2014
Sjælland

Synspunkt

MAGLEBY: I 2012 blev Magleby kloakeret. Tidligere fik ejendommene rensed deres spildevand i bundfældningstanke. Herfra blev det dårligt rensede spildevand ført via vejafvandsledninger ud af byen og endte enten i et vandløb eller blev nedsivet til grundvandet.

I dag har 69 ud af 81 ejendomme i Magleby tilsluttet sig det nye spildevandsanlæg. Det er en stor udgift for den enkelte husejer. Derfor tilbyder Vordingborg Forsyning afdragsordninger, og Teknik- og Miljøudvalget har besluttet ikke at politianmelde de husejere, som ikke kan betale for tilslutningen. I stedet udføres arbejdet på grundejers regning, hvorefter pengene inddrives via Skat, så alle med betalingssevne afdrager på deres gæld uden at skulle gå fra hus og hjem.

Der er enkelte borgere, som ikke vil betale tilslutningsbidraget. De mener, med Uffe Thorndahl som talsmand, at have fundet dokumentation for, at Magleby allerede inden 2012 var spildevandskloakeret. Kort fortalt går uenigheden ud på, hvorvidt de vejafvandsledninger, som tidligere blev etableret af amtsvejvæsenet, kan betragtes som offentlig kloakering.

Vores medarbejdere i Land og Miljø har uden

resultat gennemført kommunens arkiver for at finde eventuelle dokumenter, som kunne underbygge påstanden om, at Magleby var kloakeret før 2012. Derudover har eksterne uafhængige undersøgelser fra rådgivningsfirmaet NIRAS og Horten Advokatfirma entydigt peget på, at Magleby ikke var spildevandskloakeret før 2012.

Lovgivningen giver os derfor ikke mulighed for at fritage Magleby for opkrævning af spildevandsafgiften. Denne konklusion bliver også understreget af, at borgerne i Magleby hidtil ikke har betalt afledningsafgift i modsætning til de øvrige borgere i kommunen, som er tilsluttet det offentlige kloaksystem. De har derimod i mange år, uden protester, betalt til tømningsordningen for bundfældningstanke.

Sagen er nu sendt videre til Tilsynet i Statsforvaltningen. Mens de behandler sagen, vil vi kraftigt opfordre Uffe Thorndahl til at indstille sine oftest meget ubehagelige personangreb på navngivne medarbejdere i vores forvaltning. Lad os nu holde blikket på bolden og de saglige argumenter og afvente Tilsynets afgørelse.

Borgmester
Knud Larsen
og Teknik- og miljø-
udvalgsformand
Thomas Christfort